ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

EDITAL Nº 218/2025 –  CP – RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 211/2025

O MUNICÍPIO DE PELOTAS, por meio da  Secretaria de Administração e Recursos Humanos,  no uso de suas

atribuições legais, em razão  do Concurso° 01/2019, Edital de Abertura n° 135/2019, cargo de  Agente de Trânsito e

Transporte, torna público o presente Edital para comunicar o que segue:

1. RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 211/2025:

1.1-  Retifica-se  o item 2 do Edital  nº  211,  de  05 de  junho de 2025, para constar  corretamente a  classificação do

candidato nomeado, passando a ser como consta a seguir com as devidas alterações, e não como constou:

2.  O MUNICÍPIO DE PELOTAS,  através da  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS, NOMEIA,  em 05/06/2025,  conforme Decreto  nº  807, de  05 de  junho de 2025, para cargo

público, o candidato abaixo relacionado:

REPOSIÇÃO DO EDITAL N° 177/2025EDITAL Nº 020/2025

CARGO AGENTE DE TRÂNSITO E TRANSPORTE – CONCURSO Nº 01/19

CLASS. CANDIDATO

DATA DA ADMISSÃO: 13/06/2025

HORÁRIO EXAME
MÉDICO

ADMISSIONAL

HORÁRIO EXAME
PSICOLÓGICO
ADMISSIONAL

49° WAGNER BARBOSA DA ROSA 10:30 10:10

1.2 Ficam mantidas as demais disposições do edital originalmente publicado.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Pelotas, 06 de junho de 2025.

RENATA DE VARGAS RIBEIRO

Diretora de Recursos Humanos

CARLA DA SILVA CASSAIS

Secretário de Administração e Recursos Humanos